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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters:  Sparkasse Märkisches Sauerland Hemer - Menden 

Kontobezeichnung: Heimatkonto mit PlusPaketen "Vor Ort" und "Einfach mehr" (Preise 
gelten bis zum 25. Geburtstag) 

Datum: März 2024 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 
vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis sowie in 
unserem Preisaushang. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung Monatlich 

Jährliche Gesamtentgelte 
 

0,00 € 
0,00 € 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung*  
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung* 
 
 
Dauerauftrag* 
 
Lastschrift* 
 
 
 
 
Kontoauszüge 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Überweisung 
 

Überweisungen beleghaft 
Online-Überweisungen 
Überweisung SB-Terminal 
Echtzeit-Überweisung 
  
Gutschrift 

 
 
Daueraufträge 
 
Lastschriften 
Debitkartenlastschrift EUR 
Debitkartenlastschrift 
Fremdwährung 
 
Kontoauszugsdrucker 
Elektronisches Postfach 
 
Per Postversand 
Per elektronischem Postversand 
 
Per Postversand 
Per elektronischem Postversand 

0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

 
 

0,00 € 
0,00 € 

 
1,30 € 
0,90 € 

 
1,30 € 
0,90 € 
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Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[Sparkassen-Card] 
 
 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[Mastercard Silber / Hauptkarte] 
[Mastercard Silber / Zusatzkarte] 
 
[Mastercard Gold / Hauptkarte] 
[Mastercard Gold / Zusatzkarte] 
 
Bargeldeinzahlung- und auszahlung am 
Geldautomat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 

1. Karte Gesamtentgelt p.a. 
ab 2. Karte Gesamtentgelt p.a. 
virtuelle Debitkarte 
 
 
 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
(4 Freiposten p.M.) 
 
 
Barauszahlung an fremden 
Geldautomaten, die ein direktes 
Kundenentgelt erheben 
(innerhalb der EWR-Staaten) 
 
Barauszahlung im 
Maestro/Cirrus System 
 
 
 
 
Innerhalb der EWR-Staaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Drittstaaten / 
Außerhalb der EWR-Staaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In EWR-Fremdwährung 
 

0,00 € 
18,00 € 
0,00 € 

 
 
 
 

42,00 € 
 42,00 € 

 
84,00 € 
84,00 € 

 
0,00 € 

 
 

0,00 € 
 
 
 
 

1,0 % des 
Umsatzes 
(min. 4,50 

€ max. 
10,00 €) 

 
1,0 % des 
Umsatzes 
(min. 5,50 

€ max. 
10,00 €) 

 zzgl. 
1,5% des 
Umsatzes 
Währungs
umrechnu
ngsentgelt  

 
1,25 % 

des 
Umsatzes  
min. 5,50 

€ max. 
10,00 € 

 
2,0 % des 
Umsatzes  
(min. 7,50 

€) 
 

2,0 % des 
Umsatzes  
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Euro 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Euro 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

 
 
 
 
 
 
 
 
In Drittstaatenwährung 
 
 
 
 
Innerhalb der EWR-Staaten 
 
 
 
Innerhalb der EWR-Staaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Außerhalb der EWR-Staaten/ 
Drittstaatenwährung 
 
 
 
 
 
Innerhalb der EWR-Staaten 
 
 
In EWR-Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
Außerhalb der EWR-Staaten/ 
in Drittstaatenwährung 

(min. 7,50 
€) zzgl. 

1,5 % des 
Umsatzes 
Währungs
umrechnu
ngsentgelt 

 
2,0 % des 
Umsatzes 
(min. 7,50 

€) 
 

0,00 € 
 
 
 

1,5 % des 
Umsatzes  
(min. 1,00 

€ max. 
10,00 €) 
zzgl. 1,5 

% des 
Umsatzes 
Währungs
umrechnu
ngsentgelt 

 
1,5 % des 
Umsatzes 
(min. 1,00 

€ max. 
10,00 €) 

 
 

0,00 € 
 
 

1,5 % des 
Umsatzes 

zzgl. 1,5 
% des 

Umsatzes 
Währungs
umrechnu
ngsentgelt 

 
1,5 % des 
Umsatzes 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung [Sollzins 
für Dispositionskredite] 
 

p.a. 
 
 

14,00 % 
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Geduldete Kontoüberziehung [Sollzins für 
sonstige Kontoüberziehungen des laufenden 
Kontos über die zugesagte Dispositionslinie 
hinaus] 

p.a. 
 

14,00 % 
 

 

Optional buchbare Zusatzpakete Entgelt 
PlusPaket „Einfach mehr“ 

Vorteile und inkludierte Services: 
- Gutschriften 
- Lastschriften 
- Ein- und Auszahlungen am GAA 
 
PlusPaket „Vor Ort“ 

Vorteile und inkludierte Services: 
- SB-Überweisungen 
- Beleghafte Überweisungen 

Monatlich 
Gesamtentgelte p.a. 
 
 
 
 
 
Monatlich 
Gesamtentgelte p.a. 
 
 
 
 
 
 

0,00 € 
0,00 € 

 
 
 
 
 

0,00 € 
0,00 € 

 
 
 
 

 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Die oben aufgeführten Entgelte werden nur dann erhoben, wenn der jeweilige Geschäftsvorfall 
ordnungsgemäß abgewickelt wurde: 
Dies setzt insbesondere voraus, dass 
– eine Überweisung vom Zahler ausgelöst und autorisiert wurde und der Zahlungsdienstleister 
den Zahlungsauftrag fehlerfrei durchgeführt hat, 
– die Gutschrift einer Überweisung vereinbarungsgemäß erfolgt und vom Zahlungsdienstleister 
fehlerfrei durchgeführt wurde, 
– eine Lastschrifteinlösung fehlerfrei ausgeführt und autorisiert wurde, 
– ein Lastschriftinkasso beauftragt und fehlerfrei ausgeführt wurde, 
– ein Zahlscheingeschäft bzw. eine Bargeldeinzahlung/-auszahlung fehlerfrei ausgeführt und 
autorisiert wurde. 
 


